
COMUNE DI BORGO CHIESE 
P R O V I N C I A  D I  T R E N T O  

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  N .  14  

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Adunanza di prima convocazione - Seduta pubblica 

 

OGGETTO: MODIFICA DELLA DOTAZIONE ORGANICA PER 
CATEGORIA DEL COMUNE DI BORGO CHIESE. 

 
______________________________________________________________________ 

L’anno duemiladiciannove, addì trenta del mese di aprile, alle ore 20.30 nella 

sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è 

convocato il Consiglio comunale. 

 

Presenti i signori: 
PUCCI CLAUDIO 
POLETTI MICHELE 
BODIO FABIO 
ZULBERTI ALESSANDRA 
FACCINI MICHELE 
POLETTI SILVIA 
FACCINI CRISTINA 
GNOSINI KATIA 
BERTINI EFREM 
TAMBURINI MIRKO 
FERRARI EFREM 
BUTTERINI GIOVANNI 
SARTORI ANDREA 

 

Assenti i signori: Spada Roberto, Leotti Giuseppe. 

 

Assiste il Segretario comunale signor Baldracchi dott. Paolo. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Pucci Claudio, nella sua 

qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

OGGETTO: MODIFICA DELLA DOTAZIONE ORGANICA PER CATEGORIA DEL 
COMUNE DI BORGO CHIESE. 

 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Evidenziato che, in base a quanto deliberato dal Consiglio comunale con 
provvedimento n. 41 assunto nella seduta del 27.12.2018, la dotazione organica per 
categoria del Comune di Borgo Chiese prevede attualmente n. 22 posti, di cui uno ad 
esaurimento ed è così articolata: 

CATEGORIA POSTI 

Segretario comunale 1 (uno) 

Vicesegretario comunale 1 (ad esaurimento) 

Dirigenti 0 (zero) 

A 1 (uno) 

B 7 (sette) 

C 12 (dodici) 

D 0 (zero) 

Tenuto presente che, ai sensi della legge 12.03.1999, n. 68 “Norme per il diritto 
al lavoro dei disabili”, il Comune di Borgo Chiese, in quanto datore di lavoro con un 
numero di dipendenti compreso nella fascia da 15 a 35 (fascia C), ha l’obbligo di avere 
alle proprie dipendenze n. 1 lavoratore appartenente alle categorie dei disabili e dei 
coniugi superstiti/orfani ed equiparati (c.d. “quota di riserva”). 

Preso atto che l’Amministrazione comunale si è posta in regola con l’obbligo di 
riserva per lavoratori disabili; l’Agenzia del Lavoro – Ufficio inserimento lavorativo 
soggetti svantaggiati della Provincia Autonoma di Trento, con nota del 14.11.2018 prot. 
n. S202/2018/681756/24, ha infatti segnalato, con riferimento ad uno dei dipendenti di 
ruolo, il possesso dei requisiti previsti dall’art. 4, comma 4, della legge 68/1999 e 
concluso che il relativo rapporto di lavoro “può essere pertanto conteggiato come unità 
nell’ambito degli obblighi di riserva per lavoratori disabili stabiliti dalla sopracitata 
Legge”. 

Atteso che è a questo punto necessario istituire formalmente in pianta organica 
il posto che soddisfa, nei termini accennati, l’obbligo di riserva di che trattasi, 
implementando da dodici a tredici i posti di categoria C. 

Acquisiti, ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice degli enti locali della 
Regione autonoma Trentino-Alto Adige di cui alla L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m., il parere 
sulla regolarità tecnica del segretario comunale, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa e il parere sulla regolarità contabile del responsabile del 
servizio finanziario. 

Visto il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige di 
cui alla L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m.. 

Visto lo Statuto comunale. 
Con voti favorevoli n. 12, contrari n. 0, astenuti n. 1 (Butterini Giovanni), 

espressi per alzata di mano, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di modificare, per le ragioni espresse in premessa, la Dotazione organica per 

Categoria del Comune di Borgo Chiese, come da ultimo approvata con 
deliberazione consiliare n. 41 del 27.12.2018, con l’aggiunta di n. 1 posto a quelli di 
Categoria C attualmente previsti, che passano così da n. 12 a n. 13, dotazione che, 
così aggiornata, conta di n. 23 posti complessivi, come di seguito evidenziato: 



CATEGORIA POSTI 

Segretario comunale 1 (uno) 

Vicesegretario comunale 1 (ad esaurimento) 

Dirigenti 0 (zero) 

A 1 (uno) 

B 7 (sette)  

C 13 (tredici) (*) 

D 0 (zero) 

(*) di cui 1 (uno) per la quota d’obbligo di cui alla legge 12.03.1999, n. 68. 
2. Di dare atto che la suddivisione dei posti all’interno della categoria tra livello base e 

livello evoluto è disposta con deliberazione della Giunta comunale. 
3. Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione all’albo telematico 

comunale per dieci giorni consecutivi ai sensi dell'art. 183, comma 1, del Codice 
degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige di cui alla L.R. 
03.05.2018, n. 2 e s.m.; la stessa diverrà esecutiva il giorno successivo a quello di 
scadenza del periodo di pubblicazione. 

4. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi: 

 opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 183, comma 5, del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-
Alto Adige di cui alla L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m.; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 
dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

 ricorso giurisdizionale al Tribunale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 
giorni, ai sensi degli artt. 5, 13 e 29 del D.lgs. 02.07.2010, n. 104. 



 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto digitalmente. 
 
 

IL SINDACO 
Pucci Claudio 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Baldracchi dott. Paolo 


